



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียมได้จ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ (หลังโรงพยาบาล) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นำหน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดข้อมูลการคำนวณราคากลางไว้ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ (หลังโรงพยาบาล) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นห้าบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนดิน ช่วงที่ ๑ เสริมดินด้านข้างขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ช่วงที่ ๒ เสริมดินขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมรวมไม่น้อยกว่า ๒,๘๖๐ ลูกบาศก์เมตร ลูกรังกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๖๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๘๖ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๗๖,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)


(นายอนันต์ศักดิ์ อินทร์จันทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ (หลังโรงพยาบาล) ตำบลพังเทียม อำเภอยะทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นห้าบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนดิน ช่วงที่ ๑ เสริมดินด้านข้างขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ช่วงที่ ๒ เสริมดินขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมรวมไม่น้อยกว่า ๒,๘๖๐ ลูกบาศก์เมตร ลูกรังกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๖๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๙๖ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๗๖,๐๐๐. บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๖.๒ สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนดินลูกรัง

ปริมาณ ก่อสร้างถนนดิน ช่วงที่ 1 เสริมดินด้านข้างขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 160 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร

ช่วงที่ 2 เสริมดินขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,100 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมรวมไม่น้อยกว่า 2,860 ลบ.ม.

ลูกรังกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,160 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 696 ลบ.ม.

พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวถนน หมู่ที่ 5 (หลังโรงพยาบาลพระทองคำ) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	350,188.00	1.3607	476,500.81	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก.....-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-% ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			476,500.81	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			476,000.00	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนดินลูกรัง

ปริมาณ ก่อสร้างถนนดิน ช่วงที่ 1 เสริมดินด้านข้างขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 160 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร

ช่วงที่ 2 เสริมดินขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,100 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมรวมไม่น้อยกว่า 2,860 ลบ.ม.

ลูกรังกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,160 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 696 ลบ.ม.

พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวถนน หมู่ที่ 5(หลังโรงพยาบาลพระทองคำ) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อ วันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	กुरยทางวางป่า(ขนาดเบา)	2,400.00	ตร.ม.	-	-	1.63	3,912.00	3,912.00	
2	งานลงดินถมพร้อมบดอัด	2,860.00	ลบ.ม.	50.00	143,000.00	-	-	143,000.00	
3	งานลูกรังพร้อมบดอัด	696.00	ลบ.ม.	262.00	182,352.00	-	-	182,352.00	
4	งานวางท่อ คลส.Ø 0.30 ม. มอก.3 จำนวน 7 ท่อน	2.00	จุด	10,462.00	20,924.00	-	-	20,924.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								350,188.00	

(ตัวอักษร)

สามแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบแปดบาทถ้วน

หมายเหตุ 1. ราคาน้ำมันดีเซล ที่ 22.00 - 22.99 บาท